
 

 
     A.O. POLITICHE SOCIALI – IST. CULTURALI 

              Settore Casa 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  369  DEL  15/07/2011 
 
OGGETTO:  L. 431/98  Graduatoria Provvisoria anno 2011 contributi ad integrazione del canone di locazione 
dovuti ai proprietari di immobili di proprietà privata e pubblica. 

 
IL DIRIGENTE 

 

Visto : 
- che  la legge 09.12.1998 n. 431 ha istituito all’art. 11 un Fondo Nazionale presso il Ministero dei Lavori Pubblici per 
facilitare l’accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione annua è determinata dalla legge finanziaria ai sensi 
dell'art. 11, comma 3 lettera d) della legge 05.08.1978 n. 468 e successive modificazioni; 
- che   ai sensi dell’art. 11 della legge n. 431/98, approvato con determina n. 247 del 12/05/2011 , è stato indetto il 
Bando di Concorso per la formazione della Graduatoria Generale per l’assegnazione di contributi ad integrazione del 
canone di locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà sia privata sia pubblica; 
- che ai sensi degli art. 8 del Bando di concorso l’Ufficio Casa ha verificato le domande attribuendo i punteggi a 
ciascuna di esse secondo le specifiche disposizioni di cui alla norma richiamata e formulando la Graduatoria 
Provvisoria Bando Anno 2011.  Ogni singolo concorrente è stato collocato nella graduatoria facendo  riferimento alla 
Dichiarazione Sostitutiva Unica  di cui al D.Lgs n. 130/2000 (ISE e ISEE) in Fascia “A” e in Fascia “B”, ai criteri di 
priorità sociale espressamente indicati nel Bando Comunale , ed in base all’incidenza CANONE/ISE. Nel caso di parità 
di punteggio e di incidenza CANONE/ISE, secondo ordine alfabetico;  
 
VISTA la legge n. 431  del 09.12.1998 ; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale del 07/05/02 n. 105 con la quale si individuano le condizioni di disagio di 
cui alla delibera Consiglio regionale n. 62/2002; 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale del 21.03.2006 n. 73 con al quale si individuano le condizioni di disagio 
anche per la Fascia “A”;  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta  Comunale n. 114 del 26/04/2011 con la quale vengono approvati i criteri 
impartiti dalla Giunta regionale; 
VISTO che il presente atto non necessità di parere contabile non comportando né impegni di spesa né diminuzione di 
entrate; 
 
RITENUTO di dover procedere;  

DETERMINA  
 
1. di pubblicare  la Graduatoria  Provvisoria Anno 2011 per l’assegnazione di contributi ad integrazione del canone di 

locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà privata o pubblica per i motivi  in narrativa , parte 
integrante  e sostanziale del presente atto 

 
                                                                                         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Dott.sa Luisella Gobbi 
firmato in originale 

 
 
 
 


